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VALINNAISAINEIDEN VALINNASTA 
 

Hyvä 7.-luokkalainen! 

 

On aika tehdä valintoja 8. ja 9. luokalle. Valinnaisaineoppaassa on esitelty 

Urheilupuiston koulun valinnaisaineet ja niiden valitseminen lukuvuosille 

2024–2026. Tutustu huolellisesti esittelyihin ja valitse itsellesi sopivat kurssit. 

Huomaa, että valinnat ovat sitovia! Toivomme, että mietit, mistä olet 

aidosti kiinnostunut, missä haluat kehittyä ja minkä oppiaineen opiskelu tuot-

taa sinulle iloa. Se, mistä kaveri on kiinnostunut, ei välttämättä sovi sinulle. 

Tee siis päätös itsenäisesti! 

 

Valinnaisaineen opiskelu voi tukea sinua monella tavalla muissakin opiskeluis-

sasi ja menestyminen valinnaisaineen opiskelussa voi vaikuttaa myönteisesti 

myös jatko-opintomahdollisuuksiisi. Valinnoillasi voit omalta osaltasi vaikuttaa 

siihen, että opiskelusi on mielekästä, kiinnostavaa ja antoisaa! 

 

Valinnaisaineiden valinnasta päättävät oppilas ja huoltaja yhdessä. 

Kiinnitä erityisesti huomiota valinnaisen taide- ja taitoaineen valintaan, 

sillä sitä opiskelet sekä 8. että 9. luokan ajan. Lisäksi kiinnitä huo-

miota myös yhden lukuvuoden mittaisen kahden tunnin valinnaisai-

neen valintaan (pitkä valinnainen). Ne molemmat arvioidaan numeroin 

ja tuo numero tulee näkymään myös päättötodistuksessasi.  

 

Merkitse valintasi ainevalintakorttiin. Tee päävalinta ja muista tehdä 

myös varavalinnat (sekä 2 tunnin, että 1 tunnin valinnaisaineisiin) 

siltä varalta, jos päävalintasi ryhmä ei toteudu.  

 

Tarkistathan ennen valintakortin palautusta, että olet tehnyt kaikki 

tarvittavat merkinnät lomakkeeseen ja, että siitä löytyy Sinun ja 

huoltajasi allekirjoitus. 

 
 

Terveisin, 
Ulla-opo ja Henna-Riikka-opo 
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VALINNAISAINEIDEN MÄÄRÄT 
 
 
 

VALINNAINEN TAIDE- JA TAITOAINE (LI/KU/MU/KS/KO) 
 
        = Taide- ja taitoaine (LI/KU/MU/KS/KO), jota opiskellaan   

           8. luokalla ja jatkuu 9. luokalla. 

           Urheiluluokkalaiset eivät valitse tätä valinnaisainetta. 

 

 

VALINNAISAINEET (2. JA 1. TUNNIN VALINNAISET) 
 
        = Pitkä valinta eli yksivuotinen kahden tunnin valinnaisaine, jota opiskellaan 8 

luokalla tai 9. luokalla.  

 

        = Lyhyt valinta eli yksivuotinen yhden tunnin valinnaisaine, jota opiskellaan  

           8. luokalla (valitaan 2 kurssia)          

 

        = Lyhyt valinta eli yksivuotinen yhden tunnin valinnaisaine, jota opiskellaan  

           9. luokalla (valitaan 1 kurssi) 

 

HUOMAA! Jos oppilaalla on 4. luokalla aloitettu A2-kieli (muu kuin ruotsi), hän ei  

valitse kahden tunnin pitkää valinnaisainetta. 

 
 

VALINNAISAINEET, YLEISOPETUKSEN LUOKAT  
 

Yleisopetuksen luokat:

Ta
ide- 

ja 
ta

ito
ain

e

Pit
kä

 va
lin

ta 
2 h

Ly
hyt 

va
lin

ta
 1h

Ly
hyt 

va
lin

ta
 1h

8. luokka (Valinta 7. luokan keväällä)

9. luokka JATKUU 1 vvt EI (Valinta 8. luokan keväällä)

 
 
Yleisopetuksen oppilas valitsee 8. luokalla yhden taide- ja taitoaineen.  Tämän valin-
naisaineen opiskelu jatkuu 9. luokalla.  
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Lisäksi hän valitsee yhden pitkän valinnaisaineen (2h) ja kaksi lyhyttä valinnaisainetta 
(1h), joita opiskellaan 8. luokalla.  
 
8. luokan keväällä oppilas tekee uudet valinnat ja valitsee 9. luokkaa varten yhden pit-
kän valinnaisaineen (2h) ja yhden lyhyen valinnaisaineen (1h). 
 
Jos oppilaalla on alakoulussa alkanut A2-kieli (muu kuin ruotsi), hän ei valitse kahden 
tunnin valinnaisainetta. Jos oppilas valitsee B2-kielen pitkäksi valinnaiseksi, hän ei va-
litse uutta pitkää valinnaisainetta 9. luokalla, vaan jatkaa kieliopintoja.  
 

 

VALINNAISAINEET, URHEILULUOKAT  
 
 

Urheiluluokat: 

Ta
ide

- ja
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Pit
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 va
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ta 
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a 1

h

Ly
hy

t v
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8. luokka LIIKUNTA 2 vvt (Valinta 7. luokan keväällä)

9. luokka JATKUU EI EI (Valinta 8. luokan keväällä)

 
 
Urheiluluokan oppilas valitsee 8. luokalla yhden pitkän valinnaisaineen (2h) ja kak-

si lyhyttä valinnaisainetta (1h) kahdeksannelle luokalle.  
 
8. luokan keväällä hän valitsee 9. luokalle yhden lyhyen valinnaisaineen (1h).  
 
Taide- ja taitoainetta ei valita, koska se on urheiluluokkalaisilla automaattisesti lii-
kunta. 
 
Jos oppilaalla on alakoulussa alkanut A2-kieli (muu kuin ruotsi), hän ei valitse kah-
den tunnin valinnaisainetta. A2-kieli jatkuu ylimääräisenä oppiaineena 9. luokalla.  

 
 
 

ARVIOINTI 
 
Valinnaiset aineet, jotka muodostavat vähintään kahden tunnin kokonaisuuden, ar-
vioidaan numeroin. Näitä valinnaisaineita ovat taide- ja taitoainevalinnainen sekä 
pitkä valinnaisaine.  
 
Alle kahden tunnin valinnaisaineet arvioidaan sanallisesti hyväksytty/hylätty mer-
kinnällä.  
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Valinnainen aine voidaan katsoa yhteisen aineen syventäväksi opinnoksi, jolloin 
suoritus voi vaikuttaa korottavasti yhteisen aineen arvosanaan. Arvioinnista on ker-
rottu tarkemmin jokaisen kurssin kohdalla erikseen.
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TAIDE- JA TAITOAINEIDEN VALINNAISET  
8. JA 9. LUOKALLA 

 

 
KOTITALOUS, KUVATAIDE, KÄSITYÖ, 

LIIKUNTA TAI MUSIIKKI 

 
Opetussuunnitelman mukaisesti 8. ja 9. luokalla opiskellaan vaihtoehtoisesti 
kaikille yhteisenä aineena kaksi tuntia taide- ja taitoainetta.  
 
Taide- ja taitoaineen oppiaine arvioidaan numeroin ja se tulee näky-
mään päättötodistuksessa pakollisen aineen numerona. 

 

        KOTITALOUS 
 
Tavoitteet: 
Kehitetään 7. luokalla opittuja kotitalouden tietoja ja taitoja tavoitteena oppia 
taitavaksi arkiruoanvalmistajaksi ja kotiaskareiden osaajaksi. Kerrataan vanhaa 
ja opitaan uutta kotitalouden sisällöistä. Opetellaan tekemään hyvinvointia 
edistäviä ja vastuullisia valintoja.    
 
Sisältö ja työtavat:  

Harjoitellaan ateriasuunnittelua, perusruoanvalmistusta, leivontaa ja muita ko-
din töitä. Käydään läpi elintarvikehygienian perustiedot ja harjoitellaan taitoja 
käytännön keittiötyössä. Huomioidaan myös kalenterivuoden juhlat. 
 
Työskennellään sekä itsenäisesti että erilaisissa ryhmissä.  
 
HUOM! 9. luokalla oppilaalla on halutessaan mahdollisuus suorittaa osana pe-
ruskotitalouden opintoja hygieniaosaamistesti, jonka suorittaneet saavat Eviran 
myöntämän hygieniapassin (omakustanteinen). 
 
Arviointi:  

Numeroarviointi. Arviointi perustuu tuntityöskentelyyn, erilaisiin tehtäviin ja 
harrastuneisuuden osoittamiseen.   
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        KUVATAIDE 
 

Monipuolinen peruskurssi, jonka aikana perehdytään ajan kanssa kuvataiteen 

eri osa-alueisiin esim. kuvanveistoon, maalaamiseen, piirtämiseen, valoku-

vaukseen sekä elokuvaan. Lähtökohtana on oppilaan oma tekeminen ja ideoin-

ti yhteisten teemojen pohjalta.   

Kurssin aikana toteutetaan taidemuseo- ja kulttuurimatka Helsinkiin.  

 

Sisältö 

• Kuvailmaisu ja kuvallinen ajattelu  

• Taiteen tuntemus ja monikulttuurinen  

havainnointi  

• Ympäristö-estetiikka, arkkitehtuuri ja muotoilu  

• Media ja kuvaviestintä, elokuva 
 

Arviointi 

Numeroarviointi, joka jatkaa 7. luokalla päättyvän kuvaa-

mataidon arviointia ja näkyy päättötodistuksessa kuvaa-

mataidon oppiaineen numerona. 
 

 

        KÄSITYÖ 
 
 

Käsityö syventää ja täydentää aiemmin opittuja taitoja ja käsityötekniikoita, 

vahvistaa suunnittelun ja ideoinnin taitoja oman elinympäristön lähtökohdista 

kestävän muotoilun ajatusta noudattaen. Se myös ohjaa taloudelliseen ajatte-

luun ja kehittämään käsityöprosessiin liittyviä valintoja, jotka edistävät kestä-

vää elämäntapaa.  

 

Sisältö  

Tutustutaan kestävään muotoiluun ja tuotesuunnitteluun. Oppilas suunnittelee 

oman monimateriaalisen projektin. Työtavat ja materiaalit valitaan suunnitellun 

projektin mukaan.  

 

Arviointi  

Numeroarviointi, joka jatkaa 7. luokalla päättyvän käsityön arviointia ja näkyy 

päättötodistuksessa käsityön oppiaineen numerona. 

Arviointi perustuu jatkuvaan näyttöön, oppilaan omaan itsearviointiin sekä 

valmiiseen tuotteeseen. Ryhmätyöskentelytaidoilla ja vertaisarvioinnilla on suu-

ri merkitys 
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        LIIKUNTA 
 
Syvennetään 7. luokalla opittuja liikuntataitoja ja –tietoja. Harjoitellaan moni-
puolisesti eri liikuntamuotoja, joita pystytään painottamaan ryhmän toiveiden 
mukaisesti. 
 
Liikuntaluokan oppilaan taide- ja taitoaine on liikunta, joka on sisällytettynä 
liikunnan oppiaineeseen. 
 
Arviointi 
Numeroarviointi. Suoritetut opinnot näkyvät päättötodistuksessa opintoviikko-

jen määrässä. 

 

 

 

        MUSIIKKI 

 

Kurssilla syvennämme 7. luokalla opittuja tietoja ja taitoja. Keskitymme 8. luo-
kalla erityisesti suomalaiseen populaarimusiikkiin, johon perehdymme soiton, 
laulun ja kuuntelun näkökulmasta. Järjestämme kurssilla myös tutustumismat-
kan yhdessä sovittuun kohteeseen esimerkiksi konserttiin. Kurssilaiset pääse-
vät itse vaikuttamaan kurssilla käytettävään ohjelmistoon. Omien soittimien 
käyttö kurssilla on erittäin tervetullutta! 
 
Työskentelytavat 
Soitto, laulu, kuuntelu, kirjalliset työt 
 
Arviointi 
Numeroarviointi, joka jatkaa 7. luokalla päättyvän musiikin arviointia ja näkyy 

päättötodistuksessa musiikin oppiaineen numerona. 
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PITKÄT VALINNAISAINEET  
8. TAI 9. LUOKALLA 

 
 

A2-KIELI: SAKSA, RANSKA, VENÄJÄ 
   

A2-kielen opiskelu on aloitettu jo 4. luokalla ja opiskelijat jatkavat opiskelua  
8. ja 9. luokalla kahden tunnin valinnaisena oppiaineena. 
 
 
        B2-KIELI: SAKSA, RANSKA, VENÄJÄ  
        (8. luokalla uutena aloitettava kieli) 
 
8. ja 9. luokalla opiskeltava kahden tunnin valinnainen oppiaine. Jos valitset 
B2 kielen 8. luokalla, sen opiskelu jatkuu pitkänä valinnaisaineena myös 9. 
luokalla.  
 
Tavoitteena on saavuttaa peruskielitaito, jota tarvitaan keskeisissä suullisissa 
ja kirjallisissa viestintätilanteissa niin työelämässä kuin vapaa-aikana. Tunneilla 
perehdytään myös kyseisten maiden kulttuureihin ja pyritään antamaan val-
mius vastaavan tiedon välittämiseen omasta maasta ja elinympäristöstä vie-
raalla kielellä. 
 
Peruskoulussa aloitettu kielen opiskelu luo hyvän pohjan saman kielen jatko-
opinnoille. Työmäärä pidetään kohtuullisena, ja osan kotitehtävistä voi tehdä 
jo oppituntien aikana. Työtavat kurssilla ovat vaihtelevia (mm. videomateriaa-
lien katsomista, Kahoot- ja Quizlet- pelejä, draamaharjoituksia jne.) ja oppilai-
den toiveita pyritään huomioimaan. Voit valita oman tavoitetasosi, johon täh-
täät. Muista, että sinun ei tarvitse tähdätä kiitettävään arvosanaan, vaan vä-
häisempikin kielitaito on arvokasta. 
 
Arviointi   
Numeroarviointi tuntityöskentelyn sekä kirjallisten ja suullisten näyttöjen pe-
rusteella. (Numeron voi korvata huoltajan suostumuksella päättöarvioinnissa 
kirjainarvioinniksi, jos ei ole saatuun numeroon tyytyväinen.) 
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        ILOA ILMAISUSTA 
 
8. ja 9. luokalla opiskeltava kahden tunnin valinnainen oppiaine.  
  
Asuuko sinussa pieni hassuttelija, hulluttelija, heittäytyjä? Pidätkö näyttelemi-
sestä? Vai jännitätkö esiintymistä? Kiinnostaako sinua kenties oman elokuvan 
tekeminen?   
  
Kurssilla jokainen saa olla oma itsensä ja vahvistaa ilmaisutaitojaan rennossa 
ilmapiirissä.   
  
Tavoitteena on   
• kehittää monipuolisesti ilmaisun keinoja ja luovuutta  
• vahvistaa itsetuntemusta ja itseluottamusta  
• kehittää vuorovaikutus- ja ryhmätyötaitoja  
• antaa valmiuksia rohkeaan ja hallittuun esiintymiseen  
• tutustua draaman, elokuvien ja teatterin maailmaan  
  
Ilmaisukurssi on yhdessä tekemisen kurssi, ja toteutamme luovia ideoita poru-
kassa iloisissa tunnelmissa. Vain mielikuvitus on rajana! Samalla opit vuorovai-
kutustaitoja, joista on sinulle hyötyä sekä muissa opinnoissa että 
(työ)elämässä yleensäkin.  
   
Näyttelemistä harjoitellaan pareittain, pienissä ryhmissä, isossa ryhmässä, im-
provisoiden ja kokonaisvaltaisesti näytellen.   
 
 
Arviointi: 
Numeroarviointi. Innostunut asenne 
ja aktiivinen osallistuminen vaikutta-
vat arvosanaan ryhmätyö- ja esiinty-
mistaitojen lisäksi. Arviointiin sisälly-
tetään myös itse- ja vertaisarvioin-
tia.   
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        PITKÄ TIETOTEKNIIKKA  
 
 
8. ja 9. luokalla opiskeltava kahden tunnin valinnainen oppiaine.  
 
Kurssilla opitaan tietokoneen tehokas hyödyntäminen opiskelun, vapaa-ajan ja 
työnteon välineenä. Tavoitteena on, että hallitset tietokoneen sujuvan käytön 
ja opit hyödyntämään eri sovelluksia opiskelussasi, jatko-opintojakin ajatellen. 
Kurssilla tutustutaan myös robotiikkaan sekä syvennetään osaamista ohjel-
moinnissa. 
 
Kurssi rakentuu seuraavista aihealueista:  

 

8 ATK: laitteisto, laitteen- ja tiedonhallinta, tekstinkäsittely (Word), esitysgra-

fiikka (PowerPoint) 

 

9 ATK: Taulukkolaskenta (Excel), kuvankäsittely (Gimp), kotisivujen teon pe-

rusteet (HTML), ohjelmointi (Python) 

 

Lisäksi voidaan muokata sisältöjä osallistujien toiveiden ja tarpeiden mukaan, 

esim. 9.luokalla voidaan harjoitella lukiossa käytettäviä sovelluksia (Geogebra, 

LibreOffice) 

 
Arviointi 
Numeroarviointi, perustuu tuntityöskentelyyn ja annettujen harjoitusten teke-
miseen. Tärkeintä kurssilla on innostunut ote ja halu oppia uusia asioita tai sy-
ventää aikaisempaa osaamistaan. 
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     LEIVONTAKURSSI 
 
 

8. ja 9. luokalla opiskeltava kahden tunnin valinnainen oppiaine.  
 
Tavoitteet:   
Kerrataan eri taikinatyypit ja opitaan soveltamaan niitä monipuolisesti leivon-

nassa. Opetellaan valitsemaan leivonnan työvälineitä ja raaka-aineita sekä 

huomioimaan erityisruokavaliot ja erilaiset juhlat. Samalla opitaan kotiaskareita 

monipuolisesti. Tutustutaan myös uusimpiin leivontaideoihin.   

 

Sisällöt ja työtavat:   
Kurssilla leivotaan erilaisista taikinoista suolaisia ja makeita leivonnaisia arkeen 
ja juhlaan. Suunnitellaan ja toteutetaan myös omia leivonnaisia sekä harjoitel-
laan juhlatarjoilujen järjestämistä. 
 
Arviointi:   
Numeroarviointi. Arviointi perustuu tuntityöskentelyyn, erilaisiin tehtäviin ja 

harrastuneisuuden osoittamiseen. 

 

HUOM! Kotitalouden/leivonnan kaikkien kurssien sisällöt ovat erilaiset, joten 
voit halutessasi valita useampia kotitalouden kursseja.
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         DIY ELI TUUNAA JA TEE ITSE - KÄSITYÖKURSSI  
 

8. ja 9. luokalla opiskeltava kahden tunnin valinnainen oppiaine.  

Tavoitteet:  

Syvennetään ja laajennetaan omaa osaamista eri käsityötekniikoissa.  

Kehitetään käsityötaitoja, joita voi soveltaa arkielämässä, jatko-opinnoissa ja 

harrastuksissa.  

Harjoitellaan työn ja työskentelyn suunnittelua mallilehtien kaavoja ja työohjei-

ta apuna käyttäen.  

Kurssilla toteutetaan omia yksilöllisiä tekstiilityöprojekteja oppilaiden kiinnos-
tuksen mukaan. Oppilas saa itse valita töihinsä aiheet ja käytettävät menetel-
mät ja materiaalit, sekä ideoida ja suunnitella työt itse. Opettaja auttaa ja oh-
jaa projekteja. Eri käsityötekniikoita käytetään monipuolisesti omiin töihin esi-
merkiksi seuraavasti:   

• Ommellaan ompelukoneella ja saumurilla yksilöllisiä vaatteita itselle ar-
keen ja juhlaan.   

• Värjätään ja painetaan kankaita, joihin voidaan liittää käsin- tai konekir-
jontaa. Näistä voidaan valmistaa erilaisia kodintekstiilejä, laukkuja, asus-
teita ym.   

• Neulotaan ja virkataan esimerkiksi huiveja, lapasia, sukkia, pipoja.   
• Kudotaan kangaspuissa poppanaa tai nauhapirralla rannekoruja.   
• Askarrellaan eri teemojen mukaan kierrätysmateriaaleja hyödyntäen.   
• Valmistetaan koruja eri tekniikoin.   
• Päästä luovuutesi valloilleen pehmeiden materiaalien kanssa!  

 
Arviointi:  
Numeroarviointi. Arviointi perustuu jatkuvaan näyttöön,  
oppilaan itsearviointiin ja käsityölliseen  
prosessiin suunnittelusta valmiiseen tuotteeseen.   
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        SEINÄMAALAUKSIA JA SARJIKSIA 
 

8. ja 9. luokalla opiskeltava kahden tunnin valinnainen oppiaine.  

Kurssilla tehdään työpajamaisesti seinämaalauksia ja sarjakuvia oppilaan 

omien mielenkiinnon kohteiden mukaisesti. 

Teemme kurssin puitteissa yhteisen, laadukkaan sarjakuvalehden ja muraaleja 

koulumme käytäville.  

Kurssi sisältää tutustumisretken Helsinkiin. 

 

Arviointi 

Numeroarviointi 
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         PALLOILUKURSSI POWERPLAY 
 

 

8. ja 9. luokalla opiskeltava kahden tunnin valinnainen oppiaine.  

 

Kurssilla harrastetaan pääosin sisäpalloilua ja mailapelejä. Sisältö muokataan 

opettajan ja ryhmän yhteistyönä, jolloin lajivalinta noudattelee oppilaiden toi-

veita. Lisäksi tutustutaan mahdollisuuksien mukaan Kouvolassa tarjolla oleviin 

lajeihin. 

 

 

Arviointi     

Numeroarviointi
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LYHYET VALINNAISAINEET 
8. LUOKALLA 

 

        ÄIDINKIELEN JA KIRJALLISUUDEN LISÄKURSSI  

Yhden tunnin valinnainen oppiaine 8. luokalla. 

Pitää lukea kirja! En ehdi! Huomenna on esseen 

palautus. En pysty! Puhe tekemättä. Aihe puuttuu! 

Runosuoni ei syki! Mistä aloittaisin tarinan? Koti-

tehtävät tekemättä! En ymmärrä!  

Lukudiplomi kiinnostaisi. Miten voin sen suorittaa? 

Tekstejä pöytälaatikossa. Miten saisin ne julkais-

tua? Toimittajan ura kiikarissa. Kuinka teen haas-

tattelun?  

Jos kuulostaa tutulta, kurssi on sinua varten! 

Kurssin tavoitteena on vahvistaa äidinkielen ja kirjallisuuden perustaitoja ja 

kerrata peruskoulussa tähän mennessä opiskeltua.   

Kurssilla käsitellään samoja sisältöjä kuin kahdeksannen äidinkielen ja kirjalli-

suuden oppitunneilla ja tehdään tunneilla annettuja tehtäviä. Kurssilla on 

mahdollista saada henkilökohtaista tukea ja yksityiskohtaista palautetta sekä 

lisäaikaa tehtävien tekemiseen. Lisäksi voidaan kerrata äidinkielen ja kirjalli-

suuden osa-alueilta, joissa oppilailla on haasteita.  

Kurssille voivat osallistua myös oppilaat, jotka tahtovat syventää osaamistaan 

ja jotka ovat menestyneet oppiaineessa hyvin. Kurssilla voi tuoda esiin omaa 

kiinnostuneisuuttaan ja harrastuneisuuttaan.  

 

 
Arviointi: Aktiivisuus tuntityöskentelyssä. Sanallinen (hyväksytty/hylätty). 
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LYHYT TIETOTEKNIIKKA 

        (ei pitkän tietotekniikan valinneille) 
 

Yhden tunnin valinnainen oppiaine 8. luokalla.  

 

Kurssilla opitaan tietokoneen käytön perustaidot, joita oppilas tulee tarvitse-

maan jatko-opinnoissaan. Kurssilla käsitellään mm. seuraavia asioita: laitteisto, 

tiedonhallinta, internet ja sähköposti, tekstinkäsittely, esitysgrafiikka, taulukko-

laskenta, kuvankäsittely. 

 

Kurssin jälkeen olet sujuvampi ja monipuolisempi tietokoneen käyttäjä. 

 

Arviointi: Sanallinen (hyväksytty/hylätty) 
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        ENGLANNIN TUKIKURSSI 
 
 
Yhden tunnin valinnainen oppiaine 8. luokalla. 

Eivätkö englannin sanat jää sinulle mieleen? Ovatko aikamuodot sinulle hanka-
lia hahmottaa? Meneekö kielioppi yli hilseen? Onko läksyjen teko sinulle epä-
mieluista? Onko sinun hankalaa jäädä tukiopetukseen koulutuntien jälkeen?  

Tule englannin tukikurssille! Saat tehostettua englannin oppimista ja korotet-
tua ehkä myös koearvosanojasikin. Kurssilla käsitellään samoja asioita kuin 
kahdeksannen luokan englannin oppitunneilla ja tehdään tunneilla annettuja 
kotitehtäviä. Opettaja auttaa sinua kädestä pitäen tehtävissä. Tunneilla keski-
tytään oppilaiden yksilölliseen etenemiseen, aivan kuten tukiopetuksessakin. 

Kurssilla käytetään samaa oppikirjaa kuin englannin normitunneilla (On the go 
2). Opettaja neuvoo sinulle, miten harjoittelet esim. verkkotehtävien ja Arttu-
sovelluksen avulla. Opetuksessa käytetään myös mm. Quizlet- ja Kahoot-
harjoituksia oppimisen tukena. Tunneilla tehdään lisäksi kuuntelu- ja teks-
tinymmärtämistehtäviä sekä harjoitellaan kirjoittamista englanniksi. Tietenkin 
treenataan myös puhumista ja ääntämistä. 

Englannin tukikurssilla ei ole tyhmiä kysymyksiä, vaan oppimisen iloa! 

Arviointi: Sanallinen (hyväksytty/hylätty).  
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        ENGLANNIN SYVENTÄVÄ KURSSI 
 
 
Yhden tunnin valinnainen oppiaine 8. luokalla. 

Onko englannin kielen opiskelu sinulle helppoa? Haluaisitko syventää englan-

nin osaamistasi? Olisiko sinusta mukavaa opiskella saada enemmän haasteita 

englannin kielen opiskelussa? Oletko kiinnostunut englanninkielisten maiden 

kulttuurista ja haluaisit oppia aiheesta lisää? 

Kurssilla laajennetaan sanavarastoa, käsitellään jo hieman vaativampaa kie-

lioppia ja rakenteita, keskustellaan, tehdään kuuntelu- ja tekstinymmärtämis-

harjoituksia monenlaisista aihepiireistä sekä harjoitellaan kirjoittamista. Oppi-

tunneilla käsitellään englanninkielisten maiden kulttuuria, kuten esim. juhlapäi-

viä, historiaa ja ajankohtaisia asioita. 

Jos haluat, voit tehdä kurssituntien aikana myös englannin läksysi ja esim. va-

linnaisia Your Choice –tehtäviä On the go 2 –oppikirjasta. 

Työtavat kurssilla ovat vaihtelevia ja niissä otetaan huomioon oppilaiden toivei-

ta: suullisia pariharjoituksia, kirjallisia tehtäviä, videomateriaalien katsomista, 

englanninkielisen musiikin kuuntelua, pelien pelaamista, englanninkielisten uu-

tisten seuraamista ja niistä puhumista, draamaharjoituksia, Kahoot- ja Quizlet 

– kisoja jne. 

Opettaja koostaa kurssin oppimateriaalin eri lähteistä.     

Kurssilla harjoitellaan kaikkia kielen osa-alueita painottaen oppilaiden toiveita. 

Jos työskentelet kurssilla aktiivisesti, saat hyväksytyn arvosanan. Kurssilla ei 

tule kotitehtäviä, vaan kaikki työ tehdään kurssituntien aikana. 

Arviointi: Sanallinen (hyväksytty/hylätty).  
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        SYVENTÄVÄ BIOLOGIA 
 
Yhden tunnin valinnainen oppiaine 8. luokalla. 
 
Kurssilla käsitellään käytännönläheisesti biologian tunneilla muuten vähälle 

huomiolle jääviä asioita esim. retkeilyä, tutustumiskäyntejä sekä pieniä tutki-

musprojekteja. Oppilaiden omat kiinnostuksen kohteet ovat myös etusijalla: 

tuntien aiheena voi olla siis niin lintulajintuntemus, lohenkalastus kuin lemmik-

kikanin hoitokin – ja kaikkea siltä väliltä. 

 
Arviointi: Sanallinen (hyväksytty/hylätty) 
 
 
 
 
 

      MATIKKAPAJA 
 
 
Yhden tunnin valinnainen oppiaine 8. luokalla. 
 
Kurssi tukee yläkoulun matematiikan opiskelua ja oppimista. Kurssilla on mah-

dollisuus laskea matematiikassa meneillään olevia tehtäviä, saada niiden te-

kemiseen ja teorioiden ymmärtämiseen henkilökohtaista tukea. Lisäksi voidaan 

kerrata matematiikan osa-alueita, joissa oppilailla on haasteita ryhmän tarpei-

den mukaan. Myös havainnollistamisvälineiden käyttöä harjoitellaan, eli laske-

taan nappuloilla, palikoilla jne. Kurssi on tarkoitettu kaikille oppilaille, jotka ha-

luavat syventää matematiikan osaamista.  

 

 
Arviointi: Sanallinen (hyväksytty/hylätty) 
 
 
 
 
 
 
 



24 
 

      
     RUOTSIN TUKIKURSSI  
 
 
Yhden tunnin valinnainen oppiaine 8. luokalla 
 
Onko ruotsi sinulle vaikeaa? Tuntuuko sinusta, että haluaisit kerrata ja vahvis-

taa 7. ja 8. luokilla käytyjä asioita? Onko sinulle hankalaa jäädä ruotsin tu-

kiopetukseen koulutuntien jälkeen? Etkö saa tehtyä läksyjä kunnolla kotona? 

  

Valitse ruotsin tukikurssi!  Kurssilla käsitellään ns. tavallisilla ruotsin tunneilla 

käytäviä tekstejä, sanastoa ja kielioppiasioita (Katapult-oppikirja). Lisäksi tun-

neilla kerrataan keskeistä kielioppia, esim. substantiivien taivutus, sanajärjes-

tys ja aikamuodot. Kurssilla harjoitellaan kaikkia kielen osa-alueita oppilaiden 

toiveiden mukaisesti 

  

Voit tehdä kurssituntien aikana ruotsin läksysi ja saada opettajan yksilöllistä 

tukea niihin. Työtavat kurssilla ovat vaihtelevia: suullisia pariharjoituksia, kirjal-

lisia työkirjatehtäviä, videomateriaalin katsomista, kuunteluharjoituksia, pelien 

pelaamista mm. Kahoot- ja Quizlet – kisoja. Kurssilla tehdään myös ruotsin  

digilisätehtäviä. 

  

Jos työskentelet kurssilla aktiivisesti, saat hyväksytyn arvosanan. Kurssilla ei 

tule kotitehtäviä, vaan kaikki työ tehdään kurssituntien aikana. 

 
 
Arviointi: Sanallinen (hyväksytty/hylätty). 
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        KASIEN LYHYT LEIVONTA 

Yhden tunnin valinnainen oppiaine 8. luokalla. 

Tavoitteet:  

Opetellaan leipomaan suolaisia ja makeita leivonnaisia satokauden vaihtelu ja 

kalenterivuoden juhlat huomioiden. Tutustutaan erityisesti suomalaisiin 

leivonnaisiin ja leivontaperinteisiin. Samalla opitaan kotiaskareita 

monipuolisesti.   

Sisällöt ja työtavat:   

Kurssilla leivotaan leivonnaisia arkeen ja juhlaan. 

Arviointi: Sanallinen arviointi (hyväksytty/hylätty) 
tuntityöskentelyn perusteella.  
 
HUOM! Kotitalouden /leivonnan kaikkien kurssien si-
sällöt ovat erilaiset, joten voit halutessasi valita use-
ampia kotitalouden kursseja. 

 
        KORUJA JA KORISTEITA  
 
Yhden tunnin valinnainen oppiaine 8. luokalla 
 
Kurssilla suunnitellaan ja valmistetaan koruja, pieniä askartelu- ja ompelutöitä 
oppilaiden toiveiden mukaan. Oppilas ennättää toteuttaa 2 – 4 eri tekniikoilla 
tehtyä työtä.  

- Solmeillen, punoen tai pirta- ja lautanauhoja kutoen voi valmistaa koruja. 
- Origami-paperitaittelulla, neulahuovuttamalla, makramee-tekniikalla tai 

erilaisia kierrätysmateriaaleja hyödyntäen voi valmistaa koristeita tai 
pienesineitä sisustukseen. Myös luonnosta kerättyjä materiaaleja esim. 
kiviä, oksia ja käpyjä voi käyttää koristeisiin. 

- Vanhoista kirjoista voi valmistaa säilytyskansioita.  
- Ideoidaan lisää yhdessä! 

 
Arviointi: Sanallinen (hyväksytty/hylätty) 
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        VÄRIÄ JA VIIVAA  
 
Yhden tunnin valinnainen oppiaine 8. luokalla. 
 
Oletko koskaan maalannut kankaalle, kokeillut silkkipainoa tai raapetekniikkaa? 

Kurssin aikana perehdytään kuvan tekemisen monipuoliseen maailmaan 

maalaamisen, piirtämisen ja grafiikantekniikoiden kautta. 

 

Arviointi: Sanallinen (hyväksytty/hylätty)
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        TANSSI  
 

Yhden tunnin valinnainen oppiaine 8. luokalla.  

Kurssilla kokeillaan monipuolisesti erilaisia tanssimuotoja tanssillisesta aerobi-

cista, afroon, jazziin, hip hoppiin, streettiin, body percussioniin jne. Eri lajit va-

litaan oppilaiden kanssa yhteistyössä. Ryhmän kiinnostuksen mukaan kurssilla 

on myös mahdollista tehdä omia tansseja sekä esiintyä koulun eri tilaisuuksis-

sa.  

Arviointi: Sanallinen (hyväksytty/hylätty) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      TOIVELIIKUNTA  
 
Yhden tunnin valinnainen oppiaine 8. luokalla.  
 
Ryhmän kiinnostuksen mukaan harrastetaan erilaisia liikuntalajeja tavallisista 
koululiikuntalajeista erikoisempiin, Kouvolassa tarjolla oleviin lajeihin. Kurssin 
sisältö muokataan opettajan ja ryhmän yhteistyönä, jolloin lajivalinta noudatte-
lee oppilaiden toiveita.  
 

Arviointi: Sanallinen (hyväksytty/hylätty) 
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        BÄNDIKURSSI  
 
Yhden tunnin valinnainen oppiaine 8. luokalla. 
 

Innostuitko 7. luokan musiikin tunneilla soittamisesta tai laulamisesta ja tahtoi-

sit oppia lisää?  Haluaisitko kehittää taitojasi kitaran, basson, rumpujen ja kos-

kettimien soitossa?  Tai sitten olet innostunut laulamisesta ja tahtoisit oppia 

laulamaan mikrofoniin ja olla vaikka bändin laulusolisti. 

 

Bändikurssilla musisoimme yhdessä. Voimme harjoitella yksittäisten laulujen 

lisäksi mahdollisuuksien mukaan laajempiakin kokonaisuuksia, vaikkapa pieni-

muotoisen konsertin. Soittotaidon kehittymisen ohessa oppilaille muodostuu 

monipuolinen käsitys myös musiikin eri aikakausista, lajeista ja tyyleistä. 

 

Opetuksen tavoitteet 

⬧  Yhteissoittotaitoja kehittäviä harjoituksia. 

⬧ Pyritään saamaan aikaan valmiita kokonaisuuksia. 

⬧ Kasvatetaan oppilasta vastuulliseen ryhmätyöhön. 

⬧ Valitaan monipuolista ohjelmistoa oppilasryhmän tason mukaan. 

⬧ Mahdollisuuksien mukaan omien musiikillisten ideoiden kokeilua ja  

tuottamista. 

 

Arviointi: Sanallinen (hyväksytty/hylätty) 
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        TUKIOPPILASKOULUTUS  
 
 
Yhden tunnin valinnainen oppiaine 8. luokalla 

 

Koulutus perustuu Mannerheimin lastensuojeluliiton tekemään tukioppilaan 

koulutusmateriaaliin. Koulutuksessa käsitellään tukioppilastoiminnan perustei-

ta, tavoitteita ja tukioppilaan tehtäviä sekä käydään läpi ryhmädynamiikkaa, 

ryhmänohjaamista ja erilaisia toimintamuotoja. Koulutuksessa käytetään paljon 

toiminnallisia menetelmiä. Koulutuksen jälkeen kiitettävästi koulun sääntöjä 

noudattava oppilas voi toimia tukioppilaana. 

Arviointi: Sanallinen (hyväksytty/hylätty) 

     

 

 

 

  

         KANSAINVÄLISYYSKURSSI 
 
Yhden tunnin valinnainen oppiaine 8. luokalla 
 
Oletko kiinnostunut kansainvälisyydestä, kulttuureista ja kielistä? Haluatko olla 
suunnittelemassa ja toteuttamassa koulumme kansainvälistä toimintaa sekä 
lisäämässä kotikansainvälisyyttä? 
 
Kansainvälisyyskurssilla tutustutaan oman koulun monikulttuurisuuteen, saa-
daan kielimaistiaisia ja järjestetään tapahtumia koko koululle. Lisäksi tehdään 
julisteita, esitelmiä, kahootteja, vastaanotetaan vierailijoita sekä tutustutaan 
lähiympäristön kansainväliseen toimintaan. 
 
Harjoitellaan yhteistyötä eurooppalaisten nuorten kanssa osallistumalla eTwin-
ning -projektiin verkossa. Mahdollisuuksien mukaan isännöidään saksalaisten 
koululaisten vierailua. 
 
Arviointi: Aktiivinen osallistuminen ryhmän toimintaan (hyväksytty/hylätty). 
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LYHYET VALINNAISAINEET  
9. LUOKALLA 

 
 
 

        KIRJA- JA LEFFAKAHVILA   

 
Yhden tunnin valinnainen oppiaine 9. luokalla 

Kurssilla luetaan vapaavalintaisia kirjoja koulupäivän aikana rennoissa tunnel-

missa kupponen teetä, mehua tai kahvia kaverina. Tutustumme myös kirjoista 

tehtyihin elokuviin.  Voit myös lukea äidinkielen tunneilla luettavaksi annettuja 

kirjoja. Mahdollisuus e- ja äänikirjoihin. Toimintaa suunnitellaan ryhmän toivei-

den mukaan!  

Tavoitteena on: 

• Kehittää monipuolisesti lukutaitoa 

• Parantaa keskittymiskykyä  

• Syventyä tarinoiden maailmaan  

Kurssi sopii:  

• Sinulle, joka luet mielelläsi!  

• Sinulle, joka et (vielä) lue mielelläsi!  

Arviointi: Sanallinen (hyväksytty/hylätty). Aktiivisuus tuntityöskentelyssä. 
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        TEATTERI- TAI MUUN DRAAMAESITYKSEN  
        VALMISTAMINEN  

 

Yhden tunnin valinnainen oppiaine 9. luokalla 

Yhdeksännellä luokalla ilmaisutaidossa painottuu esittävä teatteri ja esityksen 
valmistaminen.  

Onko Urheilupuistossa ensi vuonna luvassa sketsihahmokilpailu, Romeon ja 
Julian parvekekohtaus, lyhytelokuva vai kenties kauhukuunnelma?  

Aiempina vuosina on valmistettu muun muassa elokuvia ja näytelmiä koulun 
omiin tilaisuuksiin ja käyty myös Mansikkamäen koululla esiintymässä. Kurssilla 
käydään läpi esityksen valmistaminen näytelmäkäsikirjoituksen valinnasta ja 
esityksen harjoittelusta aina puvustamiseen ja lavastamiseen asti.  

Arviointi: Sanallinen (hyväksytty/hylätty)



32 
 

  

   
       ENGLANNIN LISÄKURSSI 
 

Yhden tunnin valinnainen oppiaine 9. luokalla 

Kurssilla pyritään vahvistamaan oppilaan englannin kielen rakenteiden ja sa-

naston hallintaa. Lisäkurssin opettaja tekee tiivistä yhteistyötä oppilaan varsi-

naisen englannin opettajan kanssa siten, että lisäkurssi tukisi oppilaan englan-

nin opiskelua mahdollisimman hyvin.  

Oppitunneilla tehdään kirjakustantajan laatimia verkkotehtäviä koulun digilait-

teilla: tietokone/Chromebook/Ipad. Lisäksi tutustutaan tarkemmin oppikirjan 

(On the Go 3) Your Choice -teksteihin: laajennetaan oppilaan sanavarastoa ja 

tehdään joko työkirjan tehtäviä tai opettajan laatimia harjoituksia tekstien poh-

jalta.  

Kurssilla harjoitellaan kaikkia kielen osa-alueita esimerkiksi käymällä läpi aiem-

pien vuosien valtakunnallisia kokeita: kokeiden kaikkia tehtävätyyppejä. Jos 

oppilaat niin toivovat, kurssilla voidaan myös tehdä ns. normitunneilta tulleita 

tehtäviä opettajan tukemana (On the go 3 –kirja). Lisäksi tunneilla käy englan-

tia puhuvia vierailijoita, esimerkiksi Kouvolassa asuvia urheilijoita.  

Kurssilla ei tule kotiläksyjä, jos oppilas on säännöllisesti läsnä ja  
osallistuu aktiivisesti. 
 
Arviointi: Sanallinen (hyväksytty/hylätty)  
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       ADVANCED ENGLISH 
 

Yhden tunnin valinnainen oppiaine 9. luokalla 

Onko englannin kielen opiskelu sinulle helppoa? Haluaisitko syventää englan-

nin osaamistasi? Olisiko sinusta mukavaa opiskella ehkä myös lukiotasoista 

englantia jo ysiluokalla? Haluaisitko harjoitusta englannin valtakunnallista koet-

ta varten? 

Kurssilla laajennetaan sanavarastoa, käsitellään jo hieman vaativampaa kie-

lioppia ja rakenteita, keskustellaan, tehdään kuuntelu- ja tekstinymmärtämis-

harjoituksia monenlaisista aihepiireistä sekä harjoitellaan kirjoittamista. Kurssil-

la tutustutaan englannin valtakunnallisen kokeen rakenteeseen ja harjoitellaan 

edellisten vuosien valtakunnallisten kokeiden avulla. Oppitunneilla käsitellään 

englanninkielisten maiden kulttuuria, kuten esim. juhlapäiviä, historiaa ja ajan-

kohtaisia asioita. 

Jos haluat, voit tehdä kurssituntien aikana myös englannin läksysi ja esim. va-

linnaisia Your Choice –tehtäviä On the go 3 –oppikirjasta. 

Työtavat kurssilla ovat vaihtelevia ja niissä otetaan huomioon oppilaiden toivei-

ta: suullisia pariharjoituksia, kirjallisia tehtäviä, videomateriaalien katsomista, 

englanninkielisen musiikin kuuntelua, pelien pelaamista, englanninkielisten uu-

tisten seuraamista ja niistä puhumista, draamaharjoituksia, Kahoot- ja Quizlet 

– kisoja jne. 

Opettaja koostaa kurssin oppimateriaalin eri lähteistä. Osalla opetustunneista 

käytetään lukion ensimmäisen kurssin oppikirjaa.    

Kurssilla harjoitellaan kaikkia kielen osa-alueita painottaen oppilaiden toiveita. 

Jos työskentelet kurssilla aktiivisesti, saat hyväksytyn arvosanan. Kurssilla ei 

tule kotitehtäviä, vaan kaikki työ tehdään kurssituntien aikana. 

Arviointi: Sanallinen (hyväksytty/hylätty)  
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     YSIEN LYHYT LEIVONTA 
 
Yhden tunnin valinnainen aine 9. luokalla 
 
Tavoitteet:  

Opetellaan leipomaan suolaisia ja makeita leivonnaisia kalenterivuoden juhlat 

huomioiden. Tutustutaan erityisesti eri maiden leivonnaisiin ja leivontaperintei-

siin. Samalla opitaan kotiaskareita monipuolisesti. 

 

Sisällöt ja työtavat:   

Kurssilla leivotaan leivonnaisia arkeen ja juhlaan. 

 

Arviointi: Sanallinen arviointi (hyväksytty/hylätty) tunti-

työskentelyn perusteella.   

       
HUOM! Kotitalouden /leivonnan kaikkien kurssien sisällöt ovat erilaiset, joten 
voit halutessasi valita useampia kotitalouden kursseja. 
 
 
 

        SISUSTUSKURSSI  
 
Yhden tunnin valinnainen oppiaine 9. luokalla 

Kurssilla opetellaan sisustussuunnittelua omaan huoneeseen tai kotiin sovellet-

tavaksi. Opetellaan piirtämään pohjapiirros esim. omasta huoneesta. Perehdy-

tään kalusteiden sijoitteluun, tekstiilien, värien ja valojen käyttöön sisustukses-

sa.   

Kurssilla valmistetaan oppilaiden toiveiden ja tarpeiden mukaan erilaisia sisus-

tustekstiilejä ja käyttöesineitä kangaspuissa kutomalla tai ompelemalla kierrä-

tysmateriaaleja hyödyntäen. Kurssilla voi valmistaa esimerkiksi valotaulun, is-

tuinpehmikkeen, lattiatyynyn, pienen tilkkupeiton tai kankaisia säilytyskoreja.  

 

Arviointi: Sanallinen arviointi (hyväksytty/hylätty) 
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        PIIRUSTUS- JA MAALAUSKURSSI 
 
Yhden tunnin valinnainen oppiaine 9. luokalla 
 
Kurssilla perehdytään erilaisiin piirustus- ja 

maalaustekniikkoihin. Samalla toteutetaan 

kyseisillä menetelmillä teoksia 

öljyvärimaalauksesta graffitiin. 

 
 

Arviointi: Sanallinen (hyväksytty/hylätty) 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

        TOIVELIIKUNTA  
 
Yhden tunnin valinnainen oppiaine 9. luokalla  
 
Ryhmän kiinnostuksen mukaan harrastetaan erilaisia liikuntalajeja yleisimmistä 
koululiikuntalajeista erikoisempiin, Kouvolassa tarjolla oleviin lajeihin. Kurssin 
sisältö muokataan opettajien ja ryhmän yhteistyönä, jolloin lajivalinta noudat-
telee oppilaiden toiveita. 
 
Arviointi: Sanallinen (hyväksytty/hylätty) 
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        LASKETTELUKURSSI  
 
Yhden tunnin valinnainen oppiaine 9. luokalla  
 
Suunnitellaan ja toteutetaan hauska viikonlopun laskettelumatka. Aikaisempaa 
kokemusta välineistä ei tarvita. Valittavaksesi jää vain lasketko laudalla, suksil-
la vai telemarkeilla.  
 
Huomioitavaa, että kurssista aiheutuu oppilaalle kuluja matkojen, his-
silippujen, mahdollisen välinevuokrauksen, ruokailuiden ja majoituksen osalta.  
 
Kurssille ilmoittautuminen on sitova eikä kurssia voi vaihtaa kesken 
lukuvuoden!  
 
 
Arviointi: Sanallinen (hyväksytty/hylätty) 
 
 
 
 
 

        OIVALLUKSIA MATEMATIIKKAAN 
 

 
Yhden tunnin valinnainen oppiaine 9. luokalla 
 
Kurssi tukee yläkoulun matematiikan opiskelua ja oppimista. Kurssilla on mah-
dollisuus laskea matematiikassa meneillään olevia tehtäviä, saada niiden te-
kemiseen ja teorioiden ymmärtämiseen henkilökohtaista tukea. Lisäksi voidaan 
kerrata matematiikan osa-alueita, joissa oppilailla on haasteita ryhmän tarpei-
den mukaan. Myös havainnollistamisvälineiden käyttöä harjoitellaan, eli laske-
taan nappuloilla, palikoilla jne. Kurssi on tarkoitettu kaikille oppilaille, jotka ha-
luavat syventää matematiikan osaamista. 
 
 
Arviointi: Sanallinen (hyväksytty/hylätty)
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        RUOTSIN SYVENTÄVÄ KURSSI  
 

Yhden tunnin valinnainen oppiaine 9. luokalla 
 

Tavoitteena on vahvistaa oppilaan ruotsin kielen taitoa. Kurssilla ker-

rataan oppilaiden toiveiden mukaisesti peruskoulussa jo tähän saakka opittua, 

joten kurssi sopii hyvin erityisesti lukio-opintoja harkitseville. 

 
Kurssilla harjoitellaan kaikkia kielen osa-alueita, erityisesti suullista kielitaitoa. 
Opettaja pyrkii ottamaan huomioon oppilaiden erityistarpeita. 
 
Oppilaiden toivomuksesta kurssilla voidaan kerrata ja syventää myös perus-
tunneilla käsiteltäviä tekstejä ja rakenteita (Hallonbåt-oppikirja). Näin oppilaan 
kotona tehtävä työmäärä kevenee. 
 
Opettaja koostaa materiaalin eri lähteistä. Työtavat ovat vaihtelevia, esim. 
suullista pari- ja ryhmätyöskentelyä, videomateriaalin katsomista ja nettitehtä-
viä, kirjallisia tehtäviä sekä pelejä. Kurssilla otetaan huomioon oppilaiden eri-
tyistoiveita aihepiirien ja työtapojen suhteen. Harjoittelemme myös vanhoja 
ruotsin valtakunnallisia kokeita.  
 
Kurssilla ei tule kotiläksyjä, jos oppilas on säännöllisesti läsnä ja osallistuu ak-
tiivisesti. 
 

Arviointi: Sanallinen (hyväksytty/hylätty) 
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     NÄPPISTAITURI 
 

Yhden tunnin valinnainen oppiaine 9. luokalla 

 

Kurssilla opetellaan oikeaoppinen kymmensormijärjestelmä harjoitusohjelmaa 

käyttäen. Tavoitteena on kirjoitusnopeuden kasvu ja kirjoitusvirheiden vähen-

täminen.  

 

Kurssilla edetään harjoitusohjelman mukaan muutama kirjain kerrallaan. Har-

joitusten edetessä oppilas saa palautetta ja vinkkejä, miten kirjoitusnopeutta 

ja -tarkkuutta voi parantaa. Kunkin harjoituksen kesto perustuu jokaisen oppi-

laan omaan edistymiseen. Hankalien osa-alueiden harjoittamiseen on lisähar-

joituksia ja nopeimmin eteneville haastavampia ja pidempiä kirjoitusharjoituk-

sia.  

 

Kurssin päätteeksi on mahdollisuus saada todistus, josta ilmenee oppilaan kir-

joitusnopeus ja virheprosentti.  Kirjoituskokeen voi suorittaa myös englannin- 

ja ruotsin kielellä. 

 

Arviointi: Sanallinen (hyväksytty/hylätty) 
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